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KOMUNIKAT  

XXXVIII Zjazd Fizyków Polskich 

 

 

11–16 września 2005 r. 
 

W imieniu Komitetu Organizacyjnego serdecznie zapraszam do uczestnictwa 

w XXXVIII Zjeździe Fizyków Polskich, który odbędzie się w tym roku w War-

szawie. Jak wiadomo, rok 2005 został ogłoszony Światowym Rokiem Fizyki, dla 

upamiętnienia epokowych prac Alberta Einsteina sprzed 100 lat dotyczących 

teorii względności, zjawiska fotoelektrycznego oraz ruchów Browna. Liczymy, że 

tegoroczny Zjazd będzie kulminacją obchodów Światowego Roku Fizyki w Pol-

sce. Oprócz odniesień historycznych, tematyka Zjazdu będzie nawiązywać do 

najnowszych osiągnięć fizyki światowej i polskiej. Spodziewamy się udziału gości 

zagranicznych, w tym laureatów Nagrody Nobla. Ozdobą programu kulturalnego 

Zjazdu będzie uroczysta prapremiera w Filharmonii Narodowej utworu Wojciecha 

Kilara Sinfonia de motu (Symfonia o ruchu). W liście skierowanym do organizato-

rów Zjazdu artysta napisał, że swoją symfonię traktuje jako „swoisty prezent 

i hołd jednocześnie dla polskiej fizyki, polskich fizyków i dla fizyki w ogóle”. 

Zjazd odbywać się będzie w Gmachu Głównym Politechniki Warszawskiej oraz 

pobliskich gmachach Wydziału Fizyki Politechniki Warszawskiej i Wydziału 

Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego. 

 Podczas Zjazdu odbędą się sesje plenarne, specjalistyczne i plakatowe, a także 

wystawy oraz imprezy towarzyszące. Sporo czasu poświęcimy dydaktyce fizyki. 

Zaplanowaliśmy także zwiedzanie laboratoriów naukowych warszawskich instytu-

tów fizyki. Wykłady przeglądowe opublikowane będą po zakończeniu Zjazdu 

w Postępach Fizyki. Natomiast prezentacje sesji specjalistycznych planujemy opu-

blikować w Acta Physica Polonica, co jest nowością w porównaniu z poprzednimi 

zjazdami.  

 Przyjezdni uczestnicy zjazdu zostaną zakwaterowani w domach studenckich 

położonych w pobliżu miejsca obrad. Będzie też możliwość rezerwacji miejsc 

w hotelach warszawskich, a wyżywienie zapewni pobliska stołówka PW.  

 

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego  

Prof. dr hab. Jerzy Garbarczyk 

 

 


